
DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 701 IN DATA 29/04/2024
ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 4/2024 

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALL’AMPLIAMENTO DEL 
PLAFOND DELLA CARTA DI CREDITO DEL 
DIRETTORE

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 29 (ventinove) del mese di Aprile alle ore 
18:00 in seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la 
bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di 
Paglia, convocato con invito in data 23 aprile 2024 prot. n° 1539.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 3 assenti n° 4 
PRESENTI ASSENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.701 del 29/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

- premesso che con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 616 in data 25 

settembre 2023 è stata autorizzata la chiusura del conto economato acceso presso il 

Monte dei Paschi di Siena – Filiale di Chiusi Stazione (c/c 1220324) per non 

sostenere le spese relative alla tenuta del conto, in quanto il contabile economo del 

Consorzio non provvede più direttamente al pagamento dei rimborsi delle note spese 

anticipate dai dipendenti, delle spese postali e dei valori bollati, ed altri, in quanto 

ormai tutte le procedure sono digitalizzate;

- preso atto che si rende necessario ampliare il plafond della carta di credito del 

Direttore, per far fronte alle spese estranee alle procedure digitalizzate;

- considerato:

• che il vigente Regolamento di contabilità nulla prevede in merito all’utilizzo 

della carta di credito da parte del Direttore;

• che, a seguito di richiesta di ampliamento del plafond della sopra citata carta di 

credito, il Monte dei Paschi di Siena S.p.A., mediante nota assunta al prot. n° 

1526 in data 22 aprile 2024, ha richiesto un’autorizzazione del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio ad incrementare il relativo massimale;

- visti:

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

D E L I B E R A:

1) di autorizzare il Monte dei Paschi di Siena S.p.A., nelle more dell’approvazione del 

nuovo Regolamento di contabilità, ad ampliare il plafond della carta di credito del 

Direttore, fino ad un massimale di 3.000,00 Euro;

2) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva 

a decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.701 del 29/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.701 del 29/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 701 IN DATA 29/04/2024

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALL’AMPLIAMENTO DEL 

PLAFOND DELLA CARTA DI CREDITO DEL 

DIRETTORE

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 02/05/2024 al 17/05/2024 .

Chiusi Stazione, lì 02/05/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.701 del 29/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


